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Der er mange udmærkede ting i dette lov- 
forslag. Prisstoploven bliver i hvert fald bety- 
delig rimeligere at leve med for erhvervslivet. 

Vi har også et par spørgsmål, vi gerne vil 
have opklaret under udvalgsarbejdet, f. eks. 
om der kunne tages et hensyn til medicinin- 
dustriens forskningsomkostninger, som er en 
særlig voldsom belastning. Det var måske 
også interessant at kigge på, om der er nogen 
mulighed for at lempe reglerne for virksom- 
heder, som har en meget lav forrentning af 
den arbejdende kapital. 

Men der er som sagt store og rimelige for- 
bedringer i forslaget her, og vi kan tilsige et 
positivt udvalgsarbejde. 

Brusvang (CD): 
Det foreliggende lovforslag fra handelsmi- 

nisteren er et af de få forslag i pakken, som 
jeg anser for ubetinget positivt blandt en 
række, som man nok må karakterisere som 
mindre heldige -  et enkelt som selvmodsi- 
gende. 

Det skal derfor heller ikke være nogen 
hemmelighed, at når alle 6 medlemmer af 
CDs folketingsgruppe kan stemme for for- 
ligspakken som helhed, skyldes det alene de 
to overordnede politiske hensyn, som for- 
manden for mit parti, hr. Erhard Jakobsen, i 
går fremhævede, nemlig den ubetingede nød- 
vendighed af at anerkende, at flertallet i soci- 
aldemokratiets folketingsgruppe har erkendt 
nogle økonomiske nødvendigheder, og dette, 
at der ved dette forlig bliver sat en bom for 
visse venstreekstremistiske partiers hærgen i 
dansk politik. 

Men som sagt: det foreliggende lovforslag 
medvirker vi med glæde til gennemførelsen 
af -  i det omfang de politiske hædersmænd i 
øvrigt kan blive enige om, hvad de har aftalt. 

Wilhjelm (VS): 
Det må vist være et indlæg, hr. Brusvang 

ikke fik fyret af i går, men jeg går ud fra, at 
det er prisloven, vi har til behandling. 

VS har aldrig stemt for disse prisstoplove. 
Vi mener ikke, de er særlig effektive, men 
det er klart, at de direkte opblødninger af 
dem i denne sammenhæng, hvor alle andre 
pålægges yderligere byrder, vil vi modsætte 
os. 

Jeg skal især kommentere nr. 5 under § 1. 
Nu skal man kunne smøre forskellige ar- 

bejdsgiverbidrag i forbindelse med lovbund- 
ne miljøudgifter, bedriftssundhedstjenesteud- 
gifter osv. over på priserne. Det begrundes i 
bemærkningerne til lovforslaget med, at der 
er sket noget siden december 1979. Der står 
nederst side 3, at man havde ikke stigning i 
disse arbejdsgiverbidrag med i prisstoploven 
fra december 1979, og det var af hensyn til 
lovens generelle sigte, men også fordi sådan 
nogle stigninger kun forventedes at blive af 
begrænset omfang. Og så står der minsand- 
ten: 

»Stigninger er imidlertid indtruffet, og 
yderligere stigninger må påregnes.« 

Derfor åbner man op for udgifter til ar- 
bejdsmiljø, udgifter til det omgivende miljø, 
udgifter til bedriftssundhedstjenestelovgiv- 
ning, som skal træde i kraft 1. juli 1980. Som 
om man ikke vidste det i december 1979. Vi 
må modsætte os dette, og efter den svada, hr. 
Demsitz i dag har om den del af forliget i 
Information, går jeg ud fra, at adskillige so- 
cialdemokrater også må modsætte sig det. 

Arme Bjerregaard (KrF): 
Under andre omstændigheder ville vi også 

se positivt på dette lovforslag, og under de 
givne omstændigheder er jeg helt enig i ho- 
vedindholdet i det fremsatte forslag. 

Alfred Hansen (DR): 
Jeg er i den særprægede situation, at jeg 

fuldt og helt kan støtte det af ministeren 
fremsatte lovforslag. Bedre sent end aldrig, 
hr. minister. I december måned 1979, da vi 
drøftede forslaget om stop for priser, stillede 
retsforbundet en del ændringsforslag, bl. a. et 
sammen med andre partier, som gik ud på, 
at der måtte tages hensyn til øget afskrivning 
i forbindelse med nyinvesteringer samt stig- 
ning i finansieringsomkostninger, der er nød- 
vendige til forrentning af fremmed kapital. 
Dette plus noget andet har ministeren nu 
foreslået og erkendt er nødvendigt, hvis 
dansk erhvervsliv skal få bedre vilkår at ar- 
bejde under, og det tør nok antydes, at det er 
stærkt tiltrængt. 

Retsforbundet er imod -  det ved ministe- 
ren -  at staten blander sig i styring af og 
kontrol med lønninger, priser og avancer på 
arbejdsmarkedet. I december 1979 fik vi at 
vide, at der ikke kunne ændres i det af mini- 
steren fremsatte forslag, for så ville helheden 


